
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PETRIJANEC 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: UP/I-363-01/24-01/1    
URBROJ: 2186-6-01/2-24-1 
Petrijanec, 30. rujna 2024.       
 
Na temelju članka 36. stavka 1. Zakona o koncesijama (»Narodne novine«, broj 69/17 i 
107/20), članka 45. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18, 
110/18 i 32/20), članka 13. Odluke o komunalnim djelatnostima na području Općine 
Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 80/18 i 26/22) i članka 28. Statuta 
Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 31/21), nakon provedenog 
postupka o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Općine 
Petrijanec, na prijedlog općinskog načelnika, Općinsko vijeće Općine Petrijanec na 34. 
sjednici održanoj dana 30. rujna 2024. godine, donosi    
  
 

ODLUKU 
 o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova  

na području Općine Petrijanec 
  
                                                                        I. 

Općina Petrijanec dodjeljuje koncesiju za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih 

poslova na području Općine Petrijanec tvrtki  

Dimnjačarstvo Valjak d.o.o., Črešnjevo, Školska ulica 11, Beretinec, OIB 52019316496 

na temelju provedenog postupka davanja koncesije koji je započeo danom objave Obavijesti 

o namjeri davanja koncesije u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, 

Broj i datum objave u EOJN 2024/S K01-0000100, 21.08.2024. 

                                                                        II. 

Naziv davatelja koncesije: Općina Petrijanec, Vladimira Nazora 157, Petrijanec, OIB 

59042118698. 

 

III. 

Naziv odabranog ponuditelja: Dimnjačarstvo Valjak d.o.o., Črešnjevo, Školska ulica 11, 

Beretinec, OIB 52019316496. 

 

IV. 

Prava i obaveze davatelja koncesije i koncesionara urediti će se Ugovorom o koncesiji nacrt 

kojeg je bio sastavni dio dokumentacije za nadmetanje u postupku davanja koncesije iz 

točke I. ove Odluke. 

 

V. 

Vrsta koncesije je koncesija za javne usluge. 

 

 



 

Pod obavljanjem dimnjačarskih poslova podrazumijeva se sukladno članku 2. Odluke o 

obavljanju dimnjačarskih poslova na području Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik 

Varaždinske županije«, broj 32/19):  

 provjera ispravnosti i funkcioniranja dimnjaka, uređaja za loženje i sustava dobave 
zraka za izgaranje, 

 obavljanje redovnih i izvanrednih pregleda dimnjaka, uređaja za loženje i sustava 
dobave zraka za izgaranje, 

 čišćenje dimnjaka, uređaja za loženje i sustava dobave zraka za izgaranje, 

 spaljivanje i vađenje čađe iz dimnjaka i uređaja za loženje, 

 poduzimanje mjera za sprječavanje opasnosti od požara, eksplozija, trovanja, te 
zagađivanja zraka, kako ne bi nastupile štetne posljedice zbog neispravnosti 
dimnjaka i uređaja za loženje. 
 
 

VI. 

Koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Općine Petrijanec se dodjeljuje 
na rok od 5 (pet) godina od dana sklapanja ugovora o koncesiji. 
 

VII. 

Naknada za koncesiju za obavljanje dimnjačarskih poslova utvrđuje se u visini od 800,00 
eura godišnje. Koncesionar se obvezuje naknadu za koncesiju platiti Davatelju koncesije za 
svaku kalendarsku godinu dok traje koncesija, i to na način da za 1. (prvu) godinu 
ostvarivanja koncesije, naknadu za koncesiju plati u roku 30 (trideset) dana od dana 
sklapanja ugovora o koncesiji u iznosu koji je razmjeran broju mjeseci u odnosu na datum 
sklapanja ugovora. Godišnju naknadu za koncesiju za preostale godine koncesije, 
koncesionar je dužan uplaćivati najkasnije do 30.06. tekuće godine za koju se plaća naknada 
za koncesiju i tada se ista smatra dospjelom. 
 

 

VIII. 

Neposredno prije potpisivanja ugovora o koncesiji koncesionar je dužan dostaviti davatelju 

koncesije bjanko zadužnicu kao jamstvo za uredno ispunjenje ugovora na iznos koji pokriva 

godišnji iznos naknade za koncesiju. 

 

IX. 

Cijena za pruženu uslugu iskazana je u Cjeniku dimnjačarskih usluga koji je sastavni dio 

ponude odabranog najpovoljnijeg ponuditelja iz točke I. ove Odluke. 

Cijenu izvršene usluge koncesionar će naplaćivati od korisnika usluge prema cijenama iz 

ponudbenog Cjenika, na temelju ispostavljenog računa od strane koncesionara. 

X. 

Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Petrijanec da na temelju ove Odluke zaključi Ugovor 
o dodjeli koncesije sa odabranim koncesionarom. Davatelj koncesije sklopiti će Ugovor o 
koncesiji po isteku razdoblja mirovanja koje iznosi 15 dana od dana dostave odluke o 
davanju koncesije svakom ponuditelju, a najkasnije 10 dana od dana isteka razdoblja 
mirovanja. 

XI. 

Ova Odluka dostaviti će se zajedno sa Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda od 27. rujna 

2024. godine svim ponuditeljima u postupku osobnom dostavom, te će se objaviti u 

Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske i službenim internetskim 

stranicama Općine Petrijanec. 



 

Obrazloženje 

Davatelj koncesije Općina Petrijanec objavio je dana 21. kolovoza 2024. godine u 

Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, Obavijest o namjeri davanja 

koncesije na području Općine Petrijanec, Broj i datum objave u EOJN 2024/S K01-0000100, 

21.08.2024. 

Stručno povjerenstvo za postupak davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 

dimnjačarskih poslova na području Općine Petrijanec provelo je dana 24.09.2024. godine 

javno otvaranje ponuda te je utvrdilo da je pristigla jedna ponuda: 

1. Ponuditelj - DIMNJAČARSTVO VALJAK d.o.o., ČREŠNJEVO, ŠKOLSKA ULICA 11, 

BERETINEC, OIB: 52019316496, ponuda od 24.09.2024. godine koja uključuje cjenik usluga 

za razdoblje koncesije od 5 godina uz ponuđeni iznos godišnje naknade za koncesiju u visini 

od 800,00 eura. 

 

Pregledom i ocjenom ponuda, o čemu je sastavljen Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, 

utvrđeno je da je ponuditelj Dimnjačarstvo Valjak d.o.o. ispunio uvjete određene 

dokumentacijom za nadmetanje i da je njegova ponuda ocijenjena kao ekonomski 

najpovoljnija ponuda na temelju čega se donosi ova Odluka o davanju koncesije za 

obavljanje dimnjačarskih poslova na području Općine Petrijanec. 

 

Detaljan analitički pregled postupka i ocjene ponuda utvrđen je u Zapisniku o pregledu i 

ocjeni ponuda, KLASA: 363-01/24-01/2, URBROJ: 2186-6-24-18 od 27. rujna 2024. godine 

preslika kojeg će se dostaviti svim ponuditeljima. 

 

Slijedom navedenog, a sukladno odredbama Zakona o koncesiji, dokumentaciji za 

nadmetanje te zaprimljenim ponudama, odlučeno je kao u točki I. ove Odluke. 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji u pisanom obliku. Žalba se dostavlja elektroničkim 

sredstvima komunikacije putem međusobno povezanih informacijskih sustava Državne 

komisije i EOJN RH. Žalba se izjavljuje u roku 10 (deset) dana od dana primitka odluke o 

odabiru ili odluke o poništenju u odnosu na postupak pregleda, ocjene i odabira ponuda 

odnosno razloge poništenja.  

 

                                                                                              Potpredsjednik Općinskog vijeća 
     Zvonko Bedenik, dipl.ing.str., v. r. 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. DIMNJAČARSTVO VALJAK d.o.o., Črešnjevo, Školska ulica 11, Beretinec 

2. Elektronički oglasnik javne nabave Republike Hrvatske 

3. Pismohrana, ovdje 

 


